
UCHWAŁA NR 0007.313.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit.d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 211, art. 212, art. 214 i 215, art. 216, art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.2) ) – uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. W uchwale nr 0007.249.2021 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022 wprowadza się zmiany. 

§ 2. 1. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały budżetowej o dochodach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2.  Dochody budżetu po zmianach wynoszą 63 414 849,19 zł, z tego:  
1) dochody bieżące 58 925 721,42 zł, 
2) dochody majątkowe 4 489 127,77 zł. 

§ 3. 1. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały budżetowej o wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

2.  Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 71 383 190,00 zł, tego:  
1) wydatki bieżące 61 749 680,59 zł, 
2) wydatki majątkowe 9 633 509,41 zł. 

§ 4. Zmienia się załącznik nr 4 do uchwały budżetowej o wysokości środków pozostających w dyspozycji 
sołectw w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się załącznik nr 5 do uchwały budżetowej o wysokości planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wyodrębnia się dochody w wysokości 5 666 425,18 zł oraz wydatki w wysokości 6 704 639,56 zł ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID -19. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2022 r. poz.583, 1005, 1079, 1561. 
2)  Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz. 2054; z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964,. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B196F967-B733-46DE-A528-A50FC6BAF78F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Zmniejszenie Zwiększenie

754 0,00 29 925,00

0,00 0,00

75412 0,00 29 925,00

0,00 0,00

0,00 29 925,00

756 0,00 442 000,00

0,00 0,00

75621 0,00 442 000,00

0,00 442 000,00

853 0,00 798 045,18

0,00 0,00

85395 0,00 798 045,18

0,00 0,00

0,00 798 045,18

900 0,00 23 803,68

0,00 0,00

90005 0,00 23 803,68

0,00 23 803,68

921 0,00 1 100,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych

16 724,33 40 528,01

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24 593,50 25 693,50

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 599,33 41 403,01

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4 813 380,00 5 611 425,18

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 802 869,72 3 826 673,40

Pozostała działalność 5 883 760,00 6 681 805,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

31 997,00 31 997,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
5 883 760,00 6 681 805,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

31 997,00 31 997,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
7 931 645,00 8 373 645,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa
9 310 094,00 9 752 094,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

0,00 29 925,00

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

19 161 822,52 19 603 822,52

Ochotnicze straże pożarne 5 631,98 35 556,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

5 433,98 5 433,98

bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
8 920,98 38 845,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

5 433,98 5 433,98

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

Dochody 2022 r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.313.2022

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B196F967-B733-46DE-A528-A50FC6BAF78F. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

92109 0,00 1 100,00

0,00 1 100,00

razem: 0,00 1 294 873,86

0,00 0,00

700 -100 000,00 0,00

0,00 0,00

70005 -100 000,00 0,00

0,00 0,00

-100 000,00 0,00

razem: -100 000,00 0,00

0,00 0,00

-100 000,00 1 294 873,86

0,00 0,00

Ogółem: 62 219 975,33 63 414 849,19

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 182 473,11 3 182 473,11

majątkowe 4 589 127,77 4 489 127,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 752 228,89 1 752 228,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

1 019 300,00 919 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 041 700,00 941 700,00

majątkowe

Gospodarka mieszkaniowa 1 041 700,00 941 700,00

bieżące 57 630 847,56 58 925 721,42

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 430 244,22 1 430 244,22

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej
5 277,50 6 377,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 468,50 21 568,50

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B196F967-B733-46DE-A528-A50FC6BAF78F. Podpisany Strona 2



Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 3 114 347,79 3 135 443,29

Drogi publiczne gminne 2 446 860,14 2 447 018,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 910,00 11 169,28

FS Sudoł 6 320,00 5 579,28

4270 Zakup usług remontowych 75 106,28 75 264,28

FS Sycowice 2 000,00 2 158,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 500,00 24 240,72

FS Sudoł 0,00 740,72

Pozostała działalność 477 106,13 498 043,63

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 20 937,50

Woj. Lubuskie - pomoc w organizowanie 

pasażerskich przew. kolejowych
0,00 20 937,50

700 Gospodarka mieszkaniowa 371 867,62 406 367,62

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy
291 150,00 325 650,00

4270 Zakup usług remontowych 126 213,00 150 213,00

GKiM -Koszty Wspólnot 111 213,00 135 213,00

4300 Zakup usług pozostałych 87 940,00 98 440,00

GKiM -Koszty Wspólnot 75 740,00 86 240,00

750 Administracja publiczna 6 363 463,37 6 417 523,37

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 404 000,00 408 060,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 288 840,00 292 900,00

Rada Miasta 288 840,00 292 900,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 164 980,52 4 214 980,52

4300 Zakup usług pozostałych 343 305,99 393 305,99

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 417 697,98 1 453 622,98

Ochotnicze straże pożarne 229 933,98 259 858,98

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 34 925,00

Województwo Lubuskie - remont remiz OSP 0,00 29 925,00

Pozostała działalność 1 068 500,00 1 074 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 8 500,00

SM Czerwieńsk 2 500,00 8 500,00

801 Oświata i wychowanie 23 965 091,98 23 840 094,48

Przedszkola 5 144 790,42 5 019 792,92

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
2 407 124,00 2 282 126,50

852 Pomoc społeczna 4 503 503,25 4 659 993,25

Domy pomocy społecznej 850 000,00 993 100,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego

850 000,00 993 100,00

Ośrodki wsparcia 34 400,00 54 000,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego

34 400,00 54 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 248 751,87 1 242 541,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 690 325,25 684 115,25

85219 -6 210,00

-6 210,00

143 100,00

85203 19 600,00

19 600,00

80104 -124 997,50

-124 997,50

156 490,00

85202 143 100,00

75495 6 000,00

6 000,00

6 000,00

-124 997,50

35 925,00

75412 29 925,00

29 925,00

29 925,00

75022 4 060,00

4 060,00

4 060,00

75023 50 000,00

50 000,00

24 000,00

24 000,00

10 500,00

10 500,00

54 060,00

60095 20 937,50

20 937,50

20 937,50

34 500,00

70007 34 500,00

-740,72

158,00

158,00

740,72

740,72

Wydatki 2022 r.

Rozdz. Zmiana

21 095,50

60016 158,00

-740,72

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.313.2022

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B196F967-B733-46DE-A528-A50FC6BAF78F. Podpisany Strona 1



853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
5 883 760,00 6 681 805,18

Pozostała działalność 5 883 760,00 6 681 805,18

3110 Świadczenia społeczne 4 719 000,00 5 487 000,00

F-sz P. Covid 19 - dodatki gosp. domowe 0,00 768 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 647,94

F-sz P. Covid 19 - dodatki gosp. domowe 0,00 15 360,00

F-sz P.Covid 19 - podmioty wrażliwe 0,00 287,94

4430 Różne opłaty i składki 0,00 14 397,24

F-sz P.Covid 19 - podmioty wrażliwe 0,00 14 397,24

855 Rodzina 9 876 418,78 9 967 428,78

Wspieranie rodziny 115 941,00 122 151,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 775,06 85 510,06

Wspieranie rodziny 74 775,06 85 510,06

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 400,00 15 900,00

Wspieranie rodziny 18 400,00 15 900,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
2 500,00 2 255,00

Wspieranie rodziny 2 500,00 2 255,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700,00 0,00

Wspieranie rodziny 700,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
1 080,00 0,00

Wspieranie rodziny 1 080,00 0,00

Rodziny zastępcze 70 000,00 92 400,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego

70 000,00 92 400,00

Rodziny zastępcze 70 000,00 92 400,00

Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
200 000,00 262 400,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego

200 000,00 262 400,00

Placówki opiekuńczo - wychowawcze 200 000,00 262 400,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
6 203 409,37 6 240 500,10

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 121 305,03 118 090,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 225,12 50 168,17

FS Sycowice 3 284,00 3 227,05

SM Czerwieńsk 3 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 254,90 38 096,90

FS Sycowice 10 716,00 10 558,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 000,00 38 803,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 522,27

WFOŚiGW - program czyste powietrze 0,00 15 522,27

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 668,28

WFOŚiGW - program czyste powietrze 0,00 2 668,28

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 380,30

WFOŚiGW - program czyste powietrze 0,00 380,30

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00

WFOŚiGW - program czyste powietrze 0,00 5 000,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
0,00 232,83

WFOŚiGW - program czyste powietrze 0,00 232,83

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 568 597,37 1 585 597,37

4270 Zakup usług remontowych 198 180,36 215 180,3617 000,00

5 000,00

5 000,00

232,83

232,83

90015 17 000,00

15 522,27

2 668,28

2 668,28

380,30

380,30

-3 000,00

-158,00

-158,00

90005 23 803,68

15 522,27

62 400,00

37 090,73

90004 -3 214,95

-3 056,95

-56,95

85508 22 400,00

22 400,00

22 400,00

85510 62 400,00

62 400,00

-700,00

-700,00

-1 080,00

-1 080,00

10 735,00

-2 500,00

-2 500,00

-245,00

-245,00

14 397,24

14 397,24

91 010,00

85504 6 210,00

10 735,00

768 000,00

768 000,00

15 647,94

15 360,00

287,94

798 045,18

85395 798 045,18

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B196F967-B733-46DE-A528-A50FC6BAF78F. Podpisany Strona 2



GKiM 198 180,36 213 180,36

SM Czerwieńsk 0,00 2 000,00

Pozostała działalność 248 682,15 248 184,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 110,65 18 612,65

SM Czerwieńsk 6 000,00 5 502,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 230 187,26 1 320 344,21

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 860 090,26 957 247,21

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
675 000,00 770 000,00

Dotacja  MGOK 675 000,00 770 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 936,02 16 872,97

FS Sycowice 0,00 836,95

SM Czerwieńsk 0,00 1 000,00

WDK Leśniów Wielki 4 922,00 6 022,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 803,25 43 023,25

FS Sycowice 4 000,00 3 220,00

Pozostała działalność 7 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 0,00

SM Czerwieńsk 7 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 2 190 379,91 2 191 877,91

Obiekty sportowe 658 561,00 663 561,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 750,00 404 750,00

SM Czerwieńsk 0,00 5 000,00

Pozostała działalność 921 397,22 917 895,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 119,64 13 617,64

FS N-ce 5 000,00 0,00

SM Czerwieńsk 2 500,00 3 998,00

4270 Zakup usług remontowych 10 998,37 17 998,37

FS N-ce 0,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 690,00 5 690,00

FS N-ce 5 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 957,96 192 957,96

FS N-ce 0,00 3 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 573,25 163 573,25

SM Czerwieńsk 9 000,00 4 000,00

70 188 316,14 71 383 190,00

Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

926 Kultura fizyczna 1 032 684,21 1 035 684,21

Obiekty sportowe 399 750,00 404 750,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 750,00 404 750,00

SM Czerwieńsk zagospodarowanie boiska do 

siatkowki na osiedlu mieszkaniowym w 

Czerwieńsku

0,00 5 000,00

Pozostała działalność 632 934,21 630 934,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 957,96 192 957,96

FS N-ce - doposażenie plac zabaw 0,00 3 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 573,25 163 573,25

SM Czerwieńsk zagospodarowanie terenow 

rekreacyjnych
9 000,00 4 000,00

9 630 509,41 9 633 509,41

3 000,00

-5 000,00

-5 000,00

Razem: 3 000,00

Tab. 2 b) wydatki majątkowe

92601 5 000,00

5 000,00

5 000,00

92695 -2 000,00

3 000,00

-5 000,00

Razem: 1 194 873,86

Rozdz. Zmiana

3 000,00

-5 000,00

-5 000,00

3 000,00

3 000,00

-5 000,00

-3 502,00

-5 000,00

1 498,00

7 000,00

7 000,00

1 498,00

92601 5 000,00

5 000,00

5 000,00

92695 -3 502,00

-780,00

-780,00

92195 -7 000,00

-7 000,00

-7 000,00

95 000,00

2 936,95

836,95

1 000,00

1 100,00

-498,00

90 156,95

92109 97 156,95

95 000,00

15 000,00

2 000,00

90095 -498,00

-498,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B196F967-B733-46DE-A528-A50FC6BAF78F. Podpisany Strona 3



bieżące majątkowe

1 Będów 24 349,64 8 349,64 16 000,00

2 Bródki 15 773,67 15 773,67 0,00

3 Dobrzęcin 15 569,48 4 000,00 11 569,48

4 Laski 37 417,79 8 000,00 29 417,79

5 Leśniow Mały 22 614,03 7 614,03 15 000,00

6 Leśniów Wielki 41 705,78 9 705,78 32 000,00

7 Nietkowice 40 429,59 23 000,00 17 429,59

8 Nietków 51 047,47 13 000,00 38 047,47

9 Płoty 51 047,47 24 347,47 26 700,00

10 Sudoł 18 836,52 14 336,52 4 500,00

11 Sycowice 22 869,27 20 000,00 2 869,27

12 Wysokie 16 590,43 4 200,00 12 390,43

13 Zagórze 18 070,80 14 070,80 4 000,00

OGÓŁEM 376 321,94 166 397,91 209 924,03

FUNDUSZ SOŁECKI  w 2022 roku

w tym:

PlanSołectwoLp.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.313.2022

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B196F967-B733-46DE-A528-A50FC6BAF78F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. § Treść Zadanie Plan

600 32 706,50

60013 11 769,00

6300

Dotacje celowe na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

11 769,00

60095 20 937,50

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących

20 937,50

801 15 000,00

80115 15 000,00

2057 14 167,50

2059 832,50

900 810 545,03

90015 810 545,03

6257

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich, o których mowa w art. 5 ust.3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego 

810 545,03

921 15 000,00

92120 15 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących

15 000,00

873 251,53

921 1 070 000,00

92109 770 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
770 000,00

92116 300 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
300 000,00

1 070 000,00

1 943 251,53

Pozostała działalność

Pomoc finansowa na organizowanie 

pasażerskich przewozów kolejowych 

użytecznosci publicznej na linii 

komunikacyjnej Zielona Góra - Gubin - 

Guben

Technika

Biblioteki

Razem dotacje celowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Projekt w partnerstwie pn. Budowa 

ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż 

drogi woj.. 279 w gm. Czerwieńsk i 

modernizacja oświetlenia drogowego 

na terenie gm. Zabór" wkład dla 

Partnera gm. Zabór

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich, o których mowa w art. 5 ust.3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego 

Projekt w partnerstwie pn. 

"Modernizacja kształcenia 

zawodowego w Zespole Szkół w 

Czerwieńsku" - wkład dla Partnera 

gm. Nowogród Bobrzański

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dotacje podmiotowe 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna

Razem dotacje podmiotowe

RAZEM dotacje dla podmiotów sektora finansów publicznych

DOTACJE UDZIELONE Z BUDZETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2022 R.

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dotacje celowe

Oświata i wychowanie

Drogi publiczne wojewódzkie

Pomoc finansowa przy budowie 

mostu przez rzekę Odrę wraz z 

budową nowego przebiegu drogi 

wojewódzkiej nr 281 w miejscowości 

Pomorsko

Transport i łączność

Administracja publiczna

Starostwa powiatowe

Pomoc finansowa na utworzenie  i 

funkcjonowanie biura Powiatowego 

Konserwatora Zabytków

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 0007.313.2022

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B196F967-B733-46DE-A528-A50FC6BAF78F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. § Treść Plan

010 20 000,00

01008 20 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych

20 000,00

754 6 000,00

75495 6 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

6 000,00

801 2 500,00

80195 2 500,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2 500,00

851 5 500,00

85195 5 500,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

5 500,00

852 5 000,00

85295 5 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

5 000,00

900 25 000,00

90005 15 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

15 000,00

90095 10 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych

10 000,00

Dotacje na zadania w zakresie 

pomocy społecznej, w tym pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej, wyrównywanie szans tych 

rodzin i osób oraz działalność na 

rzecz osób w wieku emerytalnym

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

PODMIOTY SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Dotacje celowe

Rolnictwo i łowiectwo

Dotacja na zadanie własne gminy 

związane z ochroną powietrza 

atmosferycznego i klimatu

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Pozostała działalność

Melioracje wodne

Oświata i wychowanie 

Pozostała działalność

Dotacje na zadania własne gminy 

inne niż określone w ustawie o 

działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie

Dotacje na zadania w zakresie 

promocji i ochrony zdrowia oraz 

profilaktyki zdrowotnej

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Dotacja dla gminnej spółki wodnej na 

konserwację rowów

Dotacje na zadania w zakresie 

oświaty i wychowania

Dotacje na zadania w zakresie 

ratownictwa i ochrony ludności

Zadanie

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B196F967-B733-46DE-A528-A50FC6BAF78F. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00

92120 40 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

40 000,00

926 249 000,00

92695 249 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

249 000,00

353 000,00

801 3 204 223,16

80101 917 732,38

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań biezacych 

zwiazanych z pomocą obywatelom Ukrainy

13 536,38

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
904 196,00

80104 2 286 490,78

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań biezacych 

zwiazanych z pomocą obywatelom Ukrainy

4 364,28

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
2 282 126,50

3 204 223,16

3 557 223,16

5 500 474,69

4 274 223,16

1 226 251,53

Niepubliczne Przedszkola w Laskach, 

Leśniowie Wielkim, Nietkowie i 

Płotach

Dotacje podmiotowe 

dotacje podmiotowe

Dotacje na zadania w zakresie sportu, 

rekreacji

Kultura fizyczna

Prace remontowe i konserwatorskie 

obiektów zabytkowych niebędących 

własnośćią gminy

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 

Płotach

dotacje celowe

z tego:

OGÓŁEM  DOTACJE UDZIELONE

Pozostała działalność

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Przedszkola

Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

Razem dotacje podmiotowe

Razem dotacje celowe

RAZEM dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B196F967-B733-46DE-A528-A50FC6BAF78F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu. 

Plan na dochodach zmniejsza się o 100 000,00 zł i zwiększa o 1 294 873,86 zł, z tego plan dochodów 
bieżących zwiększa się o 1 294 873, 86 zł, a plan wydatków majątkowych zmniejsza się o 100 000,00 zł. 

Źródłem zmian są m. in.: o kwotę 29 925,00 zł zwiększa się plan z tytułu dotacji celowej otrzymanej 
z tytułu pomocy finansowej z Województwa Lubuskiego na dofinansowanie remontów remiz OSP na 
terenie Gminy Czerwieńsk, o 798 045,18 zł zwiększa plan dochodów bieżących ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID -19 na wypłatę rekompensat oraz dodatków dla gospodarstw domowych 
i podmiotów wrażliwych. O kwotę 442 000,00 zł zwiększa się plan z wpływów z podatku dochodowego od 
osób fizycznych, z tyt. udziału gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. Podstawą 
zaangażowania tych dochodów w roku 2022 jest informacja z Ministerstwa Finansów o wysokości 
dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych, które 
zostaną przekazane gminom w roku 2022. Z tej kwoty zwiększonych dochodów zwiększa się między 
innymi plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej na uzupełnienie kwoty wydatków o 247 500,00 zł na 
odpłatność w Domach Pomocy Społecznej, Ośrodkach wsparcia, Rodzinach zastępczych i Placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych. 

Z tytułu darowizn pieniężnych dokonanych w wysokości 1 100,00 zł na rzecz Gminy ze wskazaniem na 
pokrycie potrzeb materialnych wsi Leśniów Wielki, na wydatki wyposażenia WDK w Leśniowie Wielkim. 

Limity wydatków po uwzględnieniu źródeł finansowania wydatków, o których mowa wyżej, zmniejsza 
się o 162 966,17 zł i zwiększa o 1 357 840,03 zł, z tego wydatki bieżące zmniejsza się o 157 966,17 zł i 
zwiększa o 1 349 840,03 zł, a wydatki majątkowe zmniejsza się o 5 000,00 zł i zwiększa o 8 000,00 zł. 

Zmiany planu wydatków poza wyżej wymienionymi, dokonuje się na wniosek kierowników referatów 
Urzędu w ramach posiadanych limitów, z tego między innymi zmniejsza się o 124 997,50 zł plan na dotacje 
podmiotowe dla niepublicznych przedszkoli, o 20 937,50 zł zwiększa się plan na dotacje celową na pomoc 
finansową dla Województwa Lubuskiego na organizowanie pasażerskich przewozów kolejowych 
użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Zielona Góra - Gubin – Guben, o 95 000,00 zł zwiększa się 
dotację podmiotową dla instytucji kultury - Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Czerwieńsku, 
o 4 060,00 zł zwiększa się plan na różne wydatki na rzecz osób fizycznych – diety radnych. Na wniosek 
sołtysów wsi Nietkowice, Sudoł, Sycowice oraz na wniosek Przewodniczącego Zarządu Samorządu 
Mieszkańców Miasta Czerwieńsk, dokonuje się zmian przeznaczenia środków w ramach limitów wydatków 
funduszy sołeckich i planu finansowego SM Cz-sk, w wykonaniu uchwał zebrań mieszkańców tych wsi 
i Miasta Czerwieńsk. 

 

 

 

Opracowała: 

Urszula Napierała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B196F967-B733-46DE-A528-A50FC6BAF78F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1 Dochody 2022 r.
	Zalacznik 2 Wydatki 2022 r.
	Zalacznik 3 Fundusz sołecki 2022 r.
	Zalacznik 4 Dotacje udzielone z budzetu 2022 r.
	Uzasadnienie



